

PROTOKÓŁ Nr XIII/11
sesji Rady Miejskiej w Mioszowie
odbytej w dniu 31 maja 2011r.
w Urzędzie Miejskim w Mioszowie .

Godzina rozpoczęcia: 13:00

Godzina zakończenia: 15:50

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Mioszowie - Pan Ryszard Gubernat. Stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr **1b** do niniejszego protokołu.

Następnie **Pan Przewodniczący** powitał zaproszonych gości :

- **Burmistrza Mioszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza,**
- **Z-cę Burmistrza Mioszowa – Panią Dorotę Bekier,**
- **Skarbnik Gminy Mioszów – Panią Iwonę Wojciechowską – Zatorską ,**
- **Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,**
- **Kierowników referatów Urzędu Miejskiego.**

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Mioszowie – Pan Ryszard Gubernat odczytał proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Mioszowie.
4. Informacja Przewodniczącego z działalności w okresie między sesyjnym.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesyjnym.

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Mieroszowie.
7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszków na 2011r.
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszków na lata 2011-2024.
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zasad wydzierżawiania gruntów rolnych wykorzystywanych na cele rolnicze stanowiących własność Gminy Mieroszków.
11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie Biuletynu Informacji Publicznej i wywiązywanie się UM Mieroszków z obowiązku ustawy o dostępie do informacji publicznej.
12. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.
13. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.
14. Wolne wnioski, informacje, apele.
15. Zakończenie obrad.

Ponadto **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** poinformował, że w związku z rezygnacją Radnego – Pana Marcina Komorowskiego z członkostwa w Komisji Rewizyjnej należy uzupełnić skład Komisji Rewizyjnej. W tym celu został przygotowany projekt uchwały, który należy omówić na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej.

Następnie Przewodniczący zaproponował, żeby projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr I/4/10 Rady Miejskiej Mieroszowie z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej omówić w pkt. 11 porządku obrad.

Propozycja Przewodniczącego Rady została przyjęta jednogłośnie.

Ad.3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Mioszowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mioszowie poinformował, że protokół z sesji z dnia 28 kwietnia 2011r. został sporządzony w terminie i wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne wnioski.

Następnie **Przewodniczący** zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Protokół z sesji Rady Miejskiej w Mioszowie z dnia 28 kwietnia br. została przyjęty 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującymi się”.

Ad.4.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesyjnym omówił Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.5.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Mioszowie omówił Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz .

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu.

Na sesję Rady Miejskiej przybyła Radna – Pani Justyna Pichowicz.
Stan obecnych radnych 15.

Ad.6.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Radna – Pani Dorota Błażejowska zwróciła się z prośbą o przybliżenie konsultacji w sprawie możliwości uzyskania statusu uzdrowiska przez miejscowość Sokołowsko, o których Pan Burmistrz wspomniał w swoim sprawozdaniu.

Radny – Pan Mieczysław Wujda zwrócił się z prośbą o przybliżenie nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” sp. z o. o. w Lubawce, w którym uczestniczył Burmistrz.

Radna – Pani Agnieszka Mądrzak Wendycz zwróciła się z pytaniem czy jest planowane wykaszanie rowów przy bocznych drogach.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem jakie gmina może podjąć działania żeby uniknąć zamknięcia stacji paliw w Mioszowie. Stacja paliw ma funkcjonować do 15 sierpnia br.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem jak wygląda sprawa z ustawą o finansach publicznych po spotkaniu z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej – Bronisławem Komorowskim.

Ad.7.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mioszowie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mioszów na 2011r. omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Iwona Wojciechowska – Zatorska** informując, że dokonana analiza budżetu na 2011 rok wykazała konieczność wprowadzenia korekty w dotacjach celowych jednostek spoza sektora finansów publicznych ponieważ ujęta kwota dotacji na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego jest niewystarczająca na zrealizowanie zadania – upowszechnianie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych Gminy Mioszów w drodze konkursu. W związku z powyższym stało się konieczne przesunięcie kwoty 2.000 zł z rozdziału 92605 do rozdziału 92105.

Ponieważ wprowadzenia zmian w budżecie gminy po stronie wydatków pomiędzy działami oraz załącznika do Uchwały Nr XI/32/11 Rady Miejskiej w Mioszowie z dnia 31 marca 2011r. jest wyłączną kompetencją organu stanowiącego, tak więc podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie informując jednocześnie, że zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy będzie to głosowanie jawne imienne.

Uchwała Nr XIII/43/11 Rady Miejskiej w Mioszowie z dnia 31 maja 2011r., w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mioszów na 2011r. została podjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie)

Za podjęciem uchwały głosowali Radni : Dorota Błażejowska, Piotr Brzęcki, Maria Chmielnicka, Robert Gałązka, Ryszard Gubernat, Marcin Komorowski, Agnieszka Kozłowska, Agnieszka Mądrzak – Wendycz, Henryk Mizera, Dorota Nagórna, Justyna Pichowicz, Ryszard Sierakowski, Michał Sowa, Katarzyna Ubik, Mieczysław Wujda.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.8.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mioszowie w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mioszów na lata 2011-2024 omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Iwona Wojciechowska – Zatorska** informując, że na podstawie art. 226 ustawy o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w Uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Mioszów określono wykaz przedsięwzięć w załączniku nr 2.

W załączniku tym uwzględniono wydatki bieżące w wysokości 159 869 zł na projekty z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3:

1. Poprawa kompetencji osobistych i językowych mieszkańców Gminy Mieroszów – nauka j. angielskiego, j. niemieckiego, j. czeskiego.
2. Najlepsza pora pójść do Przedszkola.
3. Z Czeskim na Ty.

Ponieważ wymienione projekty nie są wieloletnimi zadaniami i zostaną zrealizowane w 2011r. należy je wyłączyć z załącznika przedsięwzięć.

Doprowadzono do zgodności kwoty na wydatki majątkowe zamieszczone w załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Mieroszów” poz.9.1. i załączniku nr 2 „Przedsięwzięcia realizowane w latach 2011-2014”.

Ponadto dokonano zmian w dochodach i wydatkach w związku z pismem od Wojewody Dolnośląskiego przyznającego Gminie dotację na zwrot podatku akcyzowego w kwocie 24 789,20 zł.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błazejowska poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali :

Radny – Pan Piotr Brzęcki zauważył, że omawiany projekt jest projektem nr 2 i Radni nie mieli możliwości zapoznania się z nim wcześniej.

W związku z tym **Radny – Pan Brzęcki** złożył wniosek o zdjęcie tego projektu z porządku obrad i omówienie go w innym terminie.

Skarbnik Gminy – Pani Iwona Wojciechowska – Zatorska poinformowała, że przyjęcie omawianego projektu uchwały jest konieczne. Wynika to z wymogów Regionalnej Izby Obrachunkowej

Wniosek **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** został odrzucony 4 głosami „za”, 5 „przeciw”, 5 „wstrzymującymi się”.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie informując, że zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy będzie to głosowanie jawne imienne.

Uchwała Nr XIII/44/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 31 maja 2011r. w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów na lata 2011-2024 została podjęta 6 głosami „za”, 4 „przeciw”, 5 „wstrzymującymi się”.

Za przyjęciem przedmiotowej uchwały głosowali Radni : Maria Chmielnicka, Robert Gałązka, Agnieszka Mądrzak – Wendycz, Henryk Mizera, Michał Sowa, Katarzyna Ubik.

Przeciw podjęciu uchwały głosowali Radni : Piotr Brzęcki, Marcin Komorowski, Ryszard Sierakowski, Mieczysław Wujda.

Wstrzymali się od głosu Radni : Dorota Błażejowska, Agnieszka Kozłowska, Dorota Nagórna, Justyna Pichowicz.

Przyjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do tego protokołu.

Ad.9.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zasad wydzierżawiania gruntów rolnych wykorzystywanych na cele rolnicze stanowiących własność Gminy Mieroszów omówił **Burmistrz Mieroszowa – Pan**

Andrzej Laszkiewicz informując, że uchwała przewiduje dostosowanie jej treści do aktualnie obowiązującego art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. a) usg oraz zebranie w jednej uchwale wszystkich aspektów dotyczących zasad wydzierżawiania gruntów rolnych, stanowiących gminny zasób nieruchomości, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy.

Do chwili obecnej podstawą prawną stosowaną przy dzierżawie gruntów rolnych jest

1. Uchwała Nr LIV/277/06 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2006r.

(wraz z:

a) Uchwałą Nr LVIII/298/06 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 września 2006r. zmieniająca Uchwałę Nr LIV/277/06 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2006r.;

b) Uchwałą Nr XXII/98/08 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2008r. zmieniająca Uchwałę Nr LIV/277/06 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2006r.)w sprawie zasad wydzierżawiania nieruchomości rolnych lub ich części, stanowiących gminny zasób nieruchomości.

Z uwagi na niski dochód z tytułu czynszu za dzierżawę gruntów rolnych konieczna jest weryfikacja stawki czynszu ponieważ cena wydzierżawienia hektara gruntu jest nieadekwatna do cen rynkowych uzależnionych od ceny kwintala żyta obowiązujących w danym roku.

Cena kwintala żyta na przestrzeni ostatnich trzech lat systematycznie spada od kwoty 58,29zł/1q do 34,10zł/1q w 2010r., tj. spadek wartości o 40% w odniesieniu do poziomu 2008roku.

Aby zapobiec tak dużym wahaniom dochodów do budżetu gminy z tytułu dzierżawy gruntów rolnych i jednocześnie nie narażać rolników na nadmierne obciążenia z tytułu dzierżawy gruntów rolnych w miarę czytelnym i prostym rozwiązaniem jest wprowadzenie stawki bazowej za dzierżawę gruntów rolnych do Zarządzenia Burmistrza z możliwością jej waloryzacji średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług komercyjnych, ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Ponadto Burmistrz poinformował, że po dyskusji, która odbyła się na posiedzeniu Komisji Ogólnej został przygotowany projekt uchwały nr 2. Zawiera on zmianę w § 1 i § 2, w obu przypadkach zmiana dotyczy czasu trwania dzierżawy.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie.

W dyskusji brali udział :

Radna – Pani Justyna Pichowicz zwróciła się z pytaniem czy z projektu uchwały wynika zgoda na odstąpienie od obowiązku dzierżawy dla osób które tą dzierżawę kontynuują.

Burmistrz Mioszowa w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformował, że tak, ale tą kwestię doprecyzowuje ustawa.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z prośbą aby w przyszłości przy omawianiu tego typu projektów uchwał Radni otrzymywali pierwotne uchwały, których dotyczą zmiany.

Ponadto **Radny – Pan Brzęcki** zwrócił się z pytaniem co oznacza zwrot ujęty w omawianym projekcie uchwały „na czas nieoznaczony” i jakie przepisy to regulują.

Burmistrz Mioszowa w odniesieniu do powyższego pytania poinformował, że ww. zwrot wynika z ogólnych zasad zawartych w Kodeksie Cywilnym.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XIII/45/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 31 maja 2011r. w sprawie zasad wydzierżawiania gruntów rolnych wykorzystywanych na cele rolnicze stanowiących własność Gminy Mieroszów została podjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie).

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do tego protokołu.

Ad.10.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie Biuletynu Informacji Publicznej i wywiązywanie się UM Mieroszów z obowiązku ustawy o dostępie do informacji publicznej omówiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Justyna Pichowicz.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie Biuletynu Informacji Publicznej i wywiązywanie się UM Mieroszów z obowiązku ustawy o dostępie do informacji publicznej stanowi załącznik nr 7 do tego protokołu.

Ad.11.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr I/4/10 Rady Miejskiej Mieroszowie z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej omówił **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** informując, że na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 pkt. 1 Statutu Gminy Mieroszów przyjętego Uchwałą Nr XII/46/07 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 czerwca 2007r. zmienionego Uchwałą Nr VI/22/11Rady Miejskiej w Mieroszowie

z dnia 28 stycznia 2011r. Rada Miejska ze swojego grona powołuje stałe komisje, ustalając skład osobowy.

W związku z tym, że **Radny - Pan Marcin Komorowski** złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej a tym samym pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej z dniem 28 kwietnia 2011r., należy uzupełnić skład osobowy w/w Komisji.

Następnie **Przewodniczący** zaproponował kandydaturę Radnego - Pana Ryszarda Sierakowskiego (wyraził zgodę).

W związku z tym, że nie było więcej kandydatów, **Radny – Pan Ryszard Sierakowski** został członkiem Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przypomniała, że Radny – Pan Marcin Komorowski pełnił również funkcję Wiceprzewodniczącego w związku z tym zachodzi konieczność ponownego wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Do pełnienia tej funkcji zaproponowała Radnego – Pana Michała Sowę (wyraził zgodę).

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała nr XIII/46/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr I/4/10 Rady Miejskiej Mieroszowie z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej została podjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie).

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do tego protokołu.

Ad.12.Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że na poprzedniej sesji nie było zapytań.

Ad.13.Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.

Na prośbę **Radnej – Pani Doroty Błażejowskiej** o przybliżenie konsultacji w sprawie możliwości uzyskania statusu uzdrowiska przez miejscowość Sokołowsko, Burmistrz Mioszowa poinformował, że konsultacje odbyły się w obecności Pana dr Kucharskiego i Pana Prezesa Więcka. Pan dr Kucharski ściśle współpracuje z Ministerstwem Zdrowia w zakresie opracowywania operatów uzdrowiskowych. Po znowelizowaniu ustawy o gminach uzdrowiskowych i uzdrowiskach są precyzyjnie określone warunki, które należy spełnić żeby uzdrowisko powstało. Gmina może mieć zasoby lecznicze – jak w przypadku naszej gminy udokumentowane walory klimatyczne, ale nie musi spełniać warunków jeśli chodzi o strefy. Są trzy strefy oznaczone A, B, C i one są szczegółowo opisane w ustawie.

Pan dr Kucharski w obecności Pani Iwony Bukowskiej – Kierownika Referatu GPIiOŚ, Pana Prezesa Więcka oraz Z-cy Burmistrza – Pani Doroty Bekier odbył wizytację w Sokołowsku i okolicach, w kontekście spełnienia wymogów ustawowych. Wstępnie Pan Kucharski wypowiedział się, że jest możliwość żeby w Sokołowsku zaistniało uzdrowisko, przy czym strefa A obejmowałaby cały obszar Sokołowska, strefa B wychodziłaby poza obszar Sokołowska, strefa C obejmowałaby trzy sołectwa tj. Kowalową, Unisław Śląski i Rybnicy Leśnej. W związku z tym została zlecona Panu Kucharskiemu koncepcja tych stref uzdrowiskowych. To zlecenie ma być zrealizowane do końca lipca br.

Na prośbę **Radnego – Pana Mieczysława Wujdy** o przybliżenie nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” sp. z o.o. w Lubawce, Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że Zgromadzenie Wspólników dotyczyło porządku związanego z podjęciem uchwał w sprawie zmiany § 1 uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki o kwotę 64 tys. zł poprzez utworzenie nowych 128 udziałów objętych przez Gminę Stare Bogaczowice. Ta uchwała była podyktowana przede wszystkim tym, że w poprzedniej uchwale podwyższono kapitał Spółki o 128 tys. zł,

a Gmina Stare Bogaczowice wniosła połowę tej kwoty jeszcze w 2010r. a drugą połowę w 2011r. Wystąpił błąd formalny jeśli chodzi o zapis kwoty. W omawianej uchwale ten błąd został skorygowany.

Ponadto uchylona została uchwała Zgromadzenia wspólników w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki o kwotę 2 010 000 zł do kwoty 7 193 500 zł poprzez utworzenie nowych 4 600 udziałów o wartości nominalnej 500 zł i objęciu tych udziałów poprzez dotychczasowych wspólników.

Kolejna uchwała dotyczyła podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 1950 500 zł do kwoty 7 134 000 zł poprzez utworzenie nowych 3 901 udziałów o wartości nominalnej 500 zł i objęcia tych udziałów poprzez dotychczasowych wspólników. To jest usankcjonowanie procedury z zeszłego roku. Dotyczy to również Gminy Mioszów, która ma kwotę 44 500 zł poprzez objęcie 89 udziałów o wartości nominalnej po 500 zł każdy (te środki są ujęte w budżecie Gminy na 2001r.).

Ostatnia chwala dotyczyła wyrażenia zgody na realizację przez spółkę projektu pn. Organizacja systemu selektywnej zbiórki odpadów na polsko – czeskim pograniczu, określenia zasad sfinansowania projektu oraz wyrażenie zgody na zaciągnięcie przez Spółkę SANIKOM zobowiązań w celu sfinansowania projektu.

Sprawa dotyczy zmiany wcześniej podjętej w tej sprawie uchwały w związku z tym, że Spółka podpisała porozumienie z gminą czeską Mezimesti w sprawie wspólnego projektu do Europejskiej Współpracy Terytorialnej, w zakresie selektywnej zbiórki odpadów i będzie to dotyczyło zbiórki płyt CD oraz nakrętek od plastikowych butelek. Strona czeska za pozyskane środki kupi pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów a Spółka dokończy inwestycje tj. hali z taśmą do sortowania odpadów.

Na pytanie **Radnej – Pani Agnieszki Mądrzak - Wendycz** czy jest planowane wykaszanie rowów przy bocznych drogach odpowiedzi udzielił Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz informując, że do tej pory gmina nigdy nie zajmowała się wykaszaniem poboczy dróg szutrowych chyba, że dotyczy to stref zabudowy.

Na pytanie **Przewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Ryszarda Gubernata** jakie gmina może podjąć działania żeby uniknąć zamknięcia stacji paliw w Mioszowie,

która ma funkcjonować do 15 sierpnia 2011r., odpowiedzi udzielił Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz informując, że nie otrzymał takiej wiadomości od koncernu paliwowego, dopiero dzisiaj podczas rozmowy telefonicznej potwierdziła się ta informacja.

Burmistrz zwrócił się z prośbą do koncernu paliwowego o oficjalne stanowisko w wyżej wspomnianej sprawie oraz zaproponował aby wspólnie z Radą Miejską wystąpić z protestem przeciw zamknięciu stacji paliw.

Radna – Pani Justyna Pichowicz zwróciła się z pytaniem czy w gminie są tereny, które można by było wydzierżawić pod taką działalność.

Burmistrz Mioszowa w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformował, że takie tereny są jedynie przy ul. Tkackiej w Mioszowie.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zauważył, że dzisiejsza sesja wyłącza Burmistrza Mioszowa dnia przyjmowania interesantów, który przypada na wtorek każdego tygodnia. Należy o tym pamiętać przy planowaniu kolejnych posiedzeń.

Na pytanie **Przewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Ryszarda Gubernata** jak wygląda sprawa z ustawą o finansach publicznych po spotkaniu z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej – Bronisławem Komorowskim, odpowiedzi udzielił Burmistrz Mioszowa informując, że Pan Prezydent poinformował, iż zostało opracowane w tej sprawie stanowisko kompromisowe między rządem i samorządami. Chodzi tutaj o złagodzenie wymogu wprowadzonego ustawą o finansach publicznych i Rozporządzeniem Ministra Finansów. Nie było natomiast szczegółowej informacji. Z relacji Burmistrzów będących członkami komisji trójstronnej wynikało, że sprawa ma pójść w kierunku wycofania się Ministra Finansów z dotychczasowych zapisów, ale Minister będzie miał możliwość wkraczania w określonych sytuacjach gmin i blokowania wydatków np. inwestycyjnych. W tej sprawie trzeba jednak poczekać na publikację ostatecznego stanowiska.

Ad.14.Wolne wnioski, informacje, apele.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat poinformował Radnych, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo od mieszkańca gminy Mieroszów Pana Dariusza Szmulika w sprawie nie dopełnienia przez gminę obowiązków wynikających z zapisów ustawy o samorządzie gminnym dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy.

Następnie Przewodniczący odczytał odpowiedź na powyższe pismo z prośbą o akceptację Rady.

Rada 10 głosami „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymującymi się” zaakceptowała treść odpowiedzi na pismo Pana Szmulika.

Treść ww. pisma stanowi załącznik nr 8 do tego protokołu.

Przewodniczący odczytał pismo w sprawie uznania rolnictwa za priorytet prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski. Jest prośba o podjęcie uchwały bądź apelu przez Radę Miejską.

Burmistrz Mieroszowa w odniesieniu do powyższego pisma zauważył, że jest to wola samorządu czy będzie to podjęte w formie uchwały czy apelu.

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał pismo, które zostało przekazane Radnym przez Radę Rodziców i Radę Pedagogiczną Szkoły Podstawowej w Mieroszowie odnośnie utworzenia jednego oddziału w klasach pierwszych.

Burmistrz Mieroszowa w odniesieniu do powyższego pisma poinformował, że sprawa dotyczyła procedowania nad arkuszami organizacyjnymi na spotkaniu roboczym z dyrektorami placówek oświatowych. Biorąc pod uwagę rosnące koszty w oświacie został zaproponowany jeden oddział w klasach pierwszych, w Szkole Podstawowej w Mieroszowie ponieważ z obwodu szkoły wynika, iż jest 24 dzieci i 3

dzieci z poza obwodu. O tym Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej poinformowała Radę Pedagogiczną. Informacja została również przekazana rodzicom za pośrednictwem dzieci.

W związku z tym, że przekazywane informacje były przekłamane w dniu 30 maja br. doszło do spotkania z Dyrektorem szkoły i Radą Rodziców w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. W trakcie spotkania Burmistrz wyraził zgodę na pozostawienie dwóch oddziałów w klasach pierwszych, ale poinformował również, że za rok może zaistnieć konieczność łączenia oddziałów. Z bilansu wynika, iż jest duża liczba dzieci z domu dziecka dlatego w przyszłym roku ilość uczniów może się znacząco zmienić.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** udzielił głosu mieszkańcowi Mieroszowa – Panu Dariuszowi Szmulikowi.

Pan **Dariusz Szmulik** poinformował, że występuje jako reprezentant grupy mieszkańców Mieroszowa, którzy są przeciwni wyłączeniu oświetlenia ulicznego na terenie gminy w godzinach nocnych.

Pan Szmulik odniósł się do pisma Rady Miejskiej w Mieroszowie jakie otrzymał w odpowiedzi na swoje pismo. Zauważył również, że kwota wynikająca z włączenia oświetlenia przez całą noc byłaby o 28 tys. zł wyższa.

Zdaniem Pana Szmulika ww. kwota jest niższa niż straty wywołane wyłączeniem oświetlenia w nocy.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do kolejnego punktu.

Ad.15.Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zamknął XIII sesję Rady Miejskiej w Mieroszowie.

Protokołowała :

Agnieszka Podgórska